[image: ]
			         Ordem dos Advogados do Brasil
                         Conselho Seccional do Rio Grande do Sul
  Rua Washington Luiz, 1110 90010-460 - Porto Alegre – RS
Telefone: 51 3287.1800
 http://www.oabrs.org.br

	[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO PARA CUMPRIMENTO DE DILIGÊNCIA

À Comissão de Sociedades de Advogados Seccional do Rio Grande do Sul

_______________________________________________________________________________________
(Nome do sócio administrador/titular por extenso)
advogado, inscrito na OAB/RS sob o nº _____________, sócio da sociedade de advogados _______________________________________________, registro nº _________________,
com endereço profissional (Rua/Av./Trav./Praça) _______________________________________ ___________________, nº ________, complemento ________________, bairro __________________
__________________________________, CEP (campo obrigatório) ________________-__________,
cidade ___________________________________________________________________, UF _________ Fones (_____) ___________________ E-mail (letra legível) ___________________________________
_______________________________________________________________________________________
Requer prorrogação pelo prazo de 60 (sessenta) dias para cumprir a diligência solicitada. Requer ainda, a Vossa Excelência, juntada aos autos do processo em referência, cuja tramitação encontra-se na Comissão de Sociedade de Advogados. O presente pedido funda-se nos seguintes motivos:
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Espera deferimento.

______________________________________
Local e data

______________________________________
Assinatura do sócio administrador
                                                                                               CARIMBO DE PROTOCOLO

image1.png